
 

C.F. 80015150271 – CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE 9L2WQN 
Telefono 0437 26941  

 Pec: uspbl@postacert.istruzione.it – e-mail usp.bl@istruzione.it 
 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO IV - AMBITO TERRITORIALE DI BELLUNO 
Via S. Andrea, 1 – 32100 Belluno 

 

 

 
 

(Protocollo timbratura in alto)        Belluno, (timbratura in alto) 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’atto di questo Ufficio n. prot. 4758 del 12.9.2025 recante “Proposte di stipula di contratto a tempo 

determinato docenti da graduatorie provinciali per le supplenze (G.P.S.), di cui all’art. 2, comma 5, lettera a) e 

b), dell’O.M. n. 88/2024 - a.s. 2025/2026 - III TURNO”; 

 

PRESO ATTO dell’elaborazione di nomina, prodotta dal sistema informativo ministeriale in base alle 

candidature inserite dagli aspiranti sulla piattaforma nazionale “Informatizzazione Nomine Supplenze” con le 

relative preferenze espresse; 

 

VERIFICATO che, a seguito della segnalazione dell’I.I.S. “Catullo” di Belluno, l’assegnazione alla docente 

Casanova Elisa di una proposta di contratto a tempo determinato per n. 18 ore fino al termine delle attività 

didattiche per la cl. di conc. A054 - Storia dell’arte - risulta errata, in quanto presso l’Istituzione Scolastica è 

disponibile solo uno spezzone di 9 ore; 

 

ACCERTATO che, per mero errore, è stata inserita una disponibilità di n. 18 ore cl. conc. A054 fino al termine 

delle attività didattiche, in luogo di uno spezzone di 9 ore, presso l’I.I.S. “Catullo” di Belluno; 

 

ACCERTATO che la docente Casanova Elisa, nella domanda presentata nella piattaforma INS, ha espresso tra 

le preferenze anche questa tipologia di spezzone; 

 

RITENUTO necessario provvedere, nell’esercizio del potere di autotutela previsto dall’ordinamento, 

all’annullamento parziale dell’atto di questo Ufficio prot. n. 4758 del 12.9.2025, nella sola parte in cui dispone 

il conferimento delle proposte di stipula di contratto a tempo determinato limitatamente alla classe di concorso 

A054; 

DISPONE 

 

il parziale annullamento in autotutela dell’atto di questo Ufficio prot. prot. 4758 del 12.9.2025, nella sola parte 

in cui dispone il conferimento della proposta di stipula di contratto a tempo determinato limitatamente alla classe 

di concorso A054. 

Il Dirigente 

Massimiliano Salvador 

Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

Allegato: 

elenco proposte di contratto a tempo determinato classe di concorso A054 - Storia dell’arte 

 

Responsabile del procedimento 

Amedeo Dell’Oso 


		2025-09-17T07:29:01+0000
	SALVADOR MASSIMILIANO




